

Re f e r a t

fra Ordinær Generalforsamling i

Roskilde og Omegns Jagtforening

torsdag d. 5. februar 2015 kl. 19:00

Generalforsamlingen afholdt på Jagtgården i Svogerslev.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Aflæggelse af Beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling
4. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Fastlæggelse af kontingent
7. Valg af Formand el. Kasserer
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af 3 suppleanter for 1 år ad gangen
10. Valg af stående udvalg
11. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant for 1 år ad gangen
12. Eventuelt

19 stemmeberettigede var fremmødt.

Inviteret var formanden for Kreds 7, Marie-Louise Achton-Lyng ("Musse")

Kjeld Vindberg bød velkommen til medlemmerne, bestyrelsen og udvalgene.

Velkommen alle til Roskilde og Omegns Jagtforening's ordinære generalforsamling 2015

Vi har i det forgangne år mistet gode jagtkammerater, vil I alle med mig rejse Jer og mindes vores gode kammerater.

Æret være Deres minde.

Ad Pkt. 1 – Valg af dirigent – Erik Jensen blev valgt.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede herefter, at Generalforsamlingen var lovlig indvarslet, gyldig og beslutningsdygtig.

Ad pkt 2 – valg af stemmetællere

Poul Johannesen blev valgt som stemmetæller.

Ad pkt. 3 – Formandens beretning

INDLEDNING

Traditionen tro plejer jeg inddele min beretning i tre dele: først noget om vores forbund, kreds og JKF, herefter noget om RJF aktiviteter i det forgangne år, for sluttelig at se lidt ud i fremtiden.

Men denne beretning starter et andet sted, nemlig i vores nye fagre IT verden, hvor alt skal foregå elektronisk, med mail og hjemmesider o.lign.

Bestyrelsen har gennem længere tid puslet med tanken om helt og aldeles at være elektroniske. Dette medførte at vi i efteråret kun ville udsende JAGTjournalen elektronisk. Vi har i dag ca. 100 medlemmer der benytter sig af vores mail oplysninger. Denne mail kontakt har vi gjort stor brug af i det forgangne år, men vil ønske at alle medlemmer tilmelder sig. Vi opfordrede til at hvis man ønskede at få JAGTjournalen i HARD COPI skulle man tilmelde sig telefonisk eller pr. snail mail. Ingen har benyttet denne mulighed, derfor er bestyrelsen af den opfattelse at vores hjemmeside benyttes.

Det samme gælder for Danmarks Jægerforbund og kredsen. Vi skal nu selv alle søge de oplysninger vi finder relevante.

Jeg kan med glæde meddele at vi lige i øjeblikket har over 8000 hit til dato på hjemmesiden.

Dette betyder derfor at jeg ikke er i stand til at komme med oplysninger til jer om DJ, Kreds og JKF som I ikke allerede har haft mulig for selv at finde.

Uden at jeg kan dokumentere det, tror jeg at vi desværre har mistet nogle medlemmer, i vores elektroniske verden.

DANMARKS JÆGERFORBUND mf.

Som formand modtager jeg jævnligt nyhedsbreve fra DJ, vi har i bestyrelsen vedtaget at disse lægges på RJF hjemmeside. Her kan I alle følge det sidste nye. Jeg har ikke yderligere informationer end dem I allerede er i besiddelse af.

Dog har jeg da her mulighed for at komme med nogle personlig betragtninger om livet i DJ.

På det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i januar 2014, blev det besluttet at vi skulle have JAGTENS HUS placeret på Kalø. En beslutning vi i RJF og i kredsen var noget uenige i. Det blev besluttet med stor majoritet at det var den vej DJ skulle. Vi har besluttet i bestyrelsen at vi følger DJ og loyalt følger de demokratiske beslutninger. Vi har dog betinget os at vi vil følge sagen tæt. Dette er dog noget besværligt. Jeg kan kun følge sagen på nettet, og der er man noget bagefter.

Et er sikkert, DJ administration nu har et telefonnummer der stammer fra Djursland p.t. Mørke. Det har naturligvis betydet en afgang af kompetente medarbejdere vi sikkert alle har brugt i flere situationer. Det ser ud til at DJ efter en indkøringsperiode er oppe på fuld styrke igen. Vi afventer.

Jeg tror ikke, selv om DJ udmelder det modsatte, at det hele går efter planen, med udflytning og etablering af JAGTEN HUS. Vi glæder os til at vi alle bliver inviteret til rejsegilde og indvielse i 2016.

KREDS 7.

Kreds 7 er en underlig størrelse. Der er i vores kreds over 90 jagtforeninger og breder sig over det meste af nordvest Sjælland. Vi er meget forskellige, men KB gør meget for at vi som forening kan føle os trykkes, men det er desværre ikke altid tilfældet, da vi ikke kan finde lokal forankring.

Kredsen har besluttet at inddele kredsen i 4 områder, for at råde bod på dette. Desværre er det sådan at vi i vores område ikke kan stille med kvalificerede personer der kan støtte. Der mangler 2-3 kredsbestyrelsesmedlemmer. Desværre vil ingen byde ind på dette arbejde.

Jeg har ved flere lejligheder kritiseret kredsens hjemmeside, da den ikke er up-to-date og er meget flydende. Der er ikke sket meget. Det er svært at finde de nødvendige oplysninger. Jeg vil endnu opfordre til at KREDS 7 benytter det format som jægerforbundet anbefaler så kan vi lettere linke til oplysninger og derved give jer informationerne rettidigt. Samtidigt opfordrer jeg til et rettidig opdatering.

JKF Roskilde/ROSKILDE JÆGERRÅD.

Som det opmærksomme medlem nok nu har observeret er vores tidligere JKF formand ikke inviteret til vores generalforsamling. RJF har på en ekstraordinær generalforsamling den 26 januar enstemmigt vedtaget at bede DJ HB om at ekskludere Poul Kjeldgaard fra DJ og dermed RJF. (Poul mener at have udmeldt sig af RJF og DJ fra den 31. december 2014, da han ikke har indbetalt sit kontingent. Poul forefindes i vores medlemslister, og RJF kunne derfor agere som gjort).

Vi står p.t uden en egentlig JKF formand, idet NF NCH og de øvrige jagtforeninger i Roskilde ikke har været inddraget i JKF arbejdet, besluttede vi besluttet at aflyse det planlagte JKF/jægerrådsmøde den 1/2.

Vi arbejder på at få JKF` en op at stå igen.

JKF har ændret navn til JÆGERRÅD, hvilket er mere retvisende.

Jeg vil ikke bruge mere tid på JKF, men I kommer til at høre mere i fremtiden.

ROSKILDE & OMEGNS JAGTFORENING.

Desværre er det sådan at det forgangne år har været præget af et ord: AFLYSNING, AFLYSNING og Atter AFLYSNING.

Dette på grund af manglende tilmeldinger.

Vi besluttede i bestyrelse i foråret at hvis der bare er den mindste mulighed for at gennemføre et arrangement, så skulle det gennemføres, også hvis der kunne forudses et underskud.

Noget er der dog gennemført:

Rågeregulering

Jagtforeningen har i sommeren 2014 stået for rågereguleringen i Roskilde Kommune. Derved har vi reduceret bestanden af rågeunger med ca 450 stk til gavn for de nære naboer til de støjende fugle.

Den løbende FOTO konkurrence

FOTO konkurrence 2013/14

Årets vinder, blev **Thomas Christiansen**, han blev fejret ved et mindre arrangement på JAGTgården den 3. april 2014.

Thomas` billede blev stærkt forfulgt af Niels C. Hansens billede af aftryk fra en parade.

FOTO konkurrence 2014/15

Når vi nu ikke er i stand til at gennemføre klubaftener regelmæssigt, vil vi her kåre 2014/15 jagtbillede:

Der er ikke komme ret mange, men det forhindrer mig ikke i at kåre Erik Jensens billede at en herlig buk.

Tillykke

Fisketur.

Atter vellykket. FM fangede igen den største.

Der er et par ledige pladser til den 28. februa

Fastelavns banko

På grund af Bodil blev banko 2013 flyttet, der var et passende antal glade medlemmer, der kunne tage hjem med herlige præmier og enkelte også med fastelavnsris.

Tak til vores sponsorer

Sommerfest

Måtte desværre aflyses på grund af ekstremt mangelen tilmeldinger

JÆGERbanko

Ingen storm og på en ganske lun decemberaften, blev Jægerbanko afviklet. Også her kom et passende antal medlemmer og venner. Her var der gaver og juledekorationer til de fleste.

Også her skal lyde en stor tak til vores sponsorer

Jagt og Skovbrugsmuseet

Sæsonens sidste arrangement gik til Jagt og Skovbrugsmuseet i Hørsholm.

Det var en hyggelig og lærerig tur, der sluttede på Centerpubben i Hørsholm midtpunkt.

Roskilde & Omegns Jagtforenings Fremtid.

RJF har i øjeblikket et vigende medlemstal, der nu ligger omkring 190. Det er nok fordi vi er gået elektronisk og ikke er i stand til at arrangere noget der fanger medlemmerne. Desværre er det en spiral som der skal gøres noget ved.

Vi har i bestyrelsen diskuteret en eventuel sammenlægning – ophør og meget andet.

Konklusionen i bestyrelsen er dog blevet at RJF skal bestå.

På de sidste generalforsamlinger er vi blevet bebrejdet af vi bruger for mange penge på at blive på JAGTgården. Derfor er der i bestyrelsen taget beslutning om af denne generalforsamling er det sidste arrangement der bliver holdt på JAGTgården.

RJF forlader JAGTgården i 2015 gerne i løbet af foråret.

Vi har nedsat en gruppe der skal komme med forslag til hvad der skal medbringes og hvad der skal bortskaffes. Vi har mulighed for opbevaring af nogle effekter.

Hvad så?

RJF arbejder på at finde et egnet sted for placering af klubhus. Vi har lidt muligheder, men jeg kan ikke komme det nærmere her, men kun sige at Roskilde Kommune pt. Er ved at overtage Svogerslev Grusgrav, Darup Grusgrav og Kamstrup grusgrav. Dog viser det sig på de borgermøder der er afholdt og der ikke er den store velvilje til en jagtforening ej heller skydebane. Men vi holder på.

Indtil der kommer en afklaring må vi belave os på kommunens velvilje til at låne os lokaler. Hvordan vi skal afholde kommende arrangementer må vi se.

Jeg vil ikke sige at jeg og bestyrelsen ser lyst på fremtiden, men vi ser nye og store udfordringer i det kommende år.

Jeg har i min Jule og Nytårshilsen til bestyrelsen bedt dem om at ønske sig arbejdshandsker, dem bliver der så absolut brug for i 2015 og fremover.

Jeg vil opfordre jer alle medlemmer til at bakke op den trufne beslutning og holde fast ved vores jagtforening.

Som I selvfølgelig har bemærket vil der "måske" være mange ledige pladser i den kommende bestyrelse, her vil jeg også opfordre jer i at byde ind og være med til det kommende arbejde.

Jeg er fuldstændig klar over at jeg nu kommer til at svare på mange spørgsmål, jeg er sikker på at dirigenten vil dirigere, så i alle får et fornuftigt svar for mig og bestyrelsen.

Jeg vil gerne takke jer alle for et godt år

Tak til bestyrelsen

Tak til revisionen

Tak til køkkenet

Beretning vedtaget/godkendt uden debat.

Ad pkt. 4 – Regnskab

Kassereren – Erik Jacobsen – gennemgik det fremlagte regnskab.

Et spørgsmål vedr. egenkapitalen ultimo 2013 og primo 2014 kunne ikke afklares på generalforsamlingen.

Det blev besluttet at bestyrelsen giver en forklaring på hjemmesiden indenfor et par uger.

Efter generalforsamlingen blev det konstateret at det er en "copy paste" fejl. Forklaring ligger på hjemmesiden. Regnskabet fik ikke kommentarer til de øvrige poster, og må derfor anses for godkendt.

Ad pkt. 5 – Indkomne forslag

Det indkomne forslag var allerede vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling den 26. januar 2015, så da der ikke var nogen indkomne forslag udgår dette punkt.

Ad pkt. 6 - Fastlæggelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for alle kategorier.

Forslaget blev eenstemmigt godkendt.

Ad pkt. 7 - Valg af Formand. Kjeld Vindberg ønskede ikke genvalg.

Der var ikke nogen kandidater til posten, hvorfor næstformand Niels C Hansen overtager formandsposten og blev eenstemmigt valgt.

Ad pkt. 8 - Valg af bestyrelsesmedlemmer

Følgende er på valg:

Erik Munk Ballegaard, der er suppleant og indtrådt efter Poul Kjeldgaard -modtager valg –valgt

Jan Ravn afgang ordinært og modtager ikke genvalg. Da der ikke var kandidater besluttede generalforsamlingen at pladsen er vacant med mandat til bestyrelsen til at besætte den ad hoc.

Ad pkt. 9 - Valg af bestyrelsessuppleanter

Som følge af årets omrokering i bestyrelsen er der ved generalforsamlingens start ingen valgte suppleanter.

Kjeld Vindberg blev valgt

Jan Ravn blev valgt.

Yderligere suppleanter kunne ikke findes. 1 post er dermed vacant.

Ad pkt. 10 - Valg af stående udvalg .

Hundeudvalget hviler – der vælges kontaktperson – Bestyrelsen foreslår genvalg til

John Ditlefsen - Genvalgt

Kantineudvalg hviler – der vælges kontaktperson – Bestyrelsen foreslår genvalg til

Niels C. Hansen - Genvalgt

Flugtskydningsudvalg hviler – der vælges kontaktperson – Bestyrelsen foreslår genvalg til

John Ditlefsen - Genvalgt

Ad pkt.11 - Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant – Alle afgang ordinært

Best. foreslår genvalg af alle.

Ebbe Madsen – Genvalgt som revisor

Finn Hermansen – Genvalgt som revisor

Anni Gehl Jensen – Genvalgt som revisorsuppleant

Ad pkt. 12 - Eventuelt

"Musse" takkede for indbydelsen og fortalte om kredsens virke og Danmarks Jægerforbund.

"Musse" bad os jægere være opmærksomme på at vi fra i år ikke vil kunne få udstedt gyldigt jagttegn hvis vi ikke forinden jagtårets start har indberettet jagtudbytte for det forgangne år.

Erik Jensen fortalte, at han som formand for en grundejerforening i Svogerslev deltager i en arbejdsgruppe omkring fremtidig anvendelse af de tidligere grusgrave ud for Svogerslev, herunder lidt om de muligheder, der indtil videre har været drøftet.

Han gjorde også opmærksom på at Svogerslev Kro kan anvendes til bestyrelsesmøder og møder i øvrigt på rimelige vilkår, når vi nu i løbet af 2015 fraflytter Jagtgården.

Herefter takkede KV for en god generalforsamling og for den viste tillid til bestyrelsen.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet kl. 20:15



Kjeld Vindberg
Formand



Erik Munk Ballegaard
Referent



Erik Jensen
Dirigent